
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка"

Внести в Закон Ставропольского края от 26 декабря 2022 г. № 114-кз 
"О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка" следу
ющие изменения:.

1) статью 2 дополнить частью 7 следующего содержания:
"7. В случае если ежемесячное пособие назначено и выплачивается заяви

телю, при назначении указанного пособия в связи с рождением последующего 
ребенка положения частей 3 и 5 настоящей статьи и положения частей пятой и 
шестой статьи 9 Федерального закона от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государ
ственных пособиях гражданам, имеющим детей" не применяются.";

2) часть 5 статьи 3 дополнить предложением следующего содержания: 
"В случае если ежемесячное пособие назначено и выплачивается заявителю, 
указанное пособие в связи с рождением последующего ребенка назначается на 
период, на который указанное пособие уже назначено в отношении предыдуще
го ребенка.";

3) статью 4 дополнить частью 21 следующего содержания:
"21. В случае если ежемесячное пособие назначено и выплачивается за

явителю, указанное пособие в связи с рождением последующего ребенка назна
чается и выплачивается в размере, в котором оно уже назначено и выплачива
ется в отношении предыдущего ребенка.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Статья 1

Губернатор
Ставропольског

г.Ставрополь 
21 декабря 2024 
№ 151-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

"О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием ребенка"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О ежемесячном пособии в связи с рождением и воспитанием 
ребенка" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставрополь
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и 
обнародования. .

г. Ставрополь 
19 декабря 2024 года 
№ 1336-VIIДСК

Н.Т. Великдань


